CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Nilson Alcides Gaspar Prefeito Municipal, cabíveis providencias junto com a

Secretaria Competente, para revitalização e modernização da praça Antônio

Rodrigues Cardoso — Pq. Boa Esperança

JUSTIFICATIVA

A praça é, muito tradicional em nossa cidade e muito utilizada pelos

moradores do bairro e da região, porém, acreditamos que seja o momento da praça

ser renovada, por isso solicitamos o estudo para implantação de uma academia de

terceira idade, revitalização, melhorias no paisagismo e outras formas de melhorar a

estética do local, bem como manutenção dos bancos e parquinhos.

Com o objetivo de garantir o lazer dos moradores e melhorar a estética do

bairro Ex.Sr.Prefeito Nilson Alcides Gaspar que interceda junto secretaria

competente para as melhorias necessárias.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

Jorge Luis Lepirlsk (PEPO)
VereaAor

/
1

PROT-CMI 360/2018
09/03/2018 - 08:51

PROT-CMI 360/2018
09/03/2018 - 08:51
IND 220/2018